
Protocolo: 2021000582388

RETIFICAÇÃO: O Prefeito em Exercício, Marcos Antonio Julianotti, Torna Público, a retificação do edital no tocante a descrição do
objeto e à data de abertura do certame, Pregão Presencial 029/2021. Edital de Pregão Presencial para contratação de empresa
prestadora de serviços de psicologia e psicanálise pelo Município. Abertura : 31/08/2021 , 9h, na Prefeitura, Av. Professor
Zeferino, 991. Editais: www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br. Informações: (54) 3532-1122, das 7:30 às 11:30 e 13 às 17h . São João
da Urtiga, RS.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2021000582438

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE PUBLICAÇÃO

Torna público que realizará no dia 01/09/2021, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 44/2021 – Aquisição de Material de
Informática; no dia 02/09/2021, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 76/2021 – Locação de sistema teleinformática para telefonia
IP; dia 25/08/2021, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 79/2021 – Aquisição de lixeiras com pedal para o enfrentamento ao
COVID – 19 nas escolas municipais; no dia 03/09/2021, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 80/2021 – Prestação de serviços
bancários; no dia 01/09/2021, às 11h00min, o Pregão Eletrônico 82/2021 – Aquisição de trator cortador de grama; no dia
14/09/2021, às 09h00min, o Processo de Seleção 01/2021 – Seleção de empresa para administrar plano de benefícios
previdênciários dos servidores do município; no dia 21/09/2021, às 09h30min, a Concorrência 04/2021 – Contratação de
instituição Financeira para Cessão Onerosa e a retificação de data e item do Pregão Eletrônico 75/2021 Aquisição de
Caminhões com caçamba basculante a nova data será 01/09/2021, às 09h30min. Edital, anexos e informações
complementares poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600, pelos sítios eletrônicos:
www.saolourencodosul.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails:
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul – Rudinei Härter - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000582426

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório:PREGÃO PRESENCIAL Nº
023/2021, Contratação de empresa especializada em locação de licença de uso de programa informatizado - software
específico, para gerenciamento do Índice de Participação do Município na arrecadação do ICMS, juntamente com a prestação
de serviço de implantação, parametrização, treinamento presencial de servidores. ABERTURA: 01.09.2021 , ÀS 09HS. Edital no
site www.saopedrodosul.rs.gov.br São Pedro do Sul, 19 de agosto de 2021. Ziania Maria Bolzan,Prefeita Municipal
 

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2021000582455

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público que às 08h30min do dia
3 1 /08/2021, na sede do município de Seberi-RS, realizará Pregão Presencial nº 07/2021 , para aquisição de gêneros
alimentícios para Criança do Futuro. Edital no site:seberi.atende.net

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA
Protocolo: 2021000582484

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA TOMADA DE PREÇO N.º 6/2021
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva a contratação de seguro frota, e que serão recebidos os
cadastros até o dia 31/08/2021 ate as 17 horas e a abertura dos envelopes dia 03/09/2021 as 10 horas. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890. Informações pelo fone
(51) 3495-1066, ou no site www.sertaosantana-rs.com.br . Sertão Santana, 18 de agosto de 2021. Irio Miguel Stein Prefeito
Municipal

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2021000582460

Suspensão Edital de Pregão Eletrônico Registro de Preços Nº 72/2021. A Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura, leva
ao conhecimento dos interessados, que o Processo Licitatório PERP 72/2021, para eventual e futura Locação de Veículos para
o Município de Soledade/RS, tudo conforme Termo de Referência em anexo, está SUSPENSO, em razão de esclarecimentos e
impugnações ao Edital. Informações no Setor de Licitações, das 08h às 11:30h e das 13h às 16h, na Av. Júlio de Castilhos,
898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000.

Porto Alegre, Quinta-feira, 19 de Agosto de 2021 151Diário Oficial Nº 168

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/08/2021 08:15:29 Página 1 de 2

http://www.saolourencodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br
mailto:compras01sls@gmail.com
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.sertaosantana-rs.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_32f2f385-37a2-4d43-b559-8e02becc49db..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 19/08/2021 08:15:29 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/08/2021 08:15:29 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


